

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل  
۰۲ اکتوبر ۲۰۲۳

## نتیجه ای غلط از مقدمات درست!

یکشنبه- ۰۹ میزان ۱۴۰۲ - کابل: یاد می آید زمانی که در آخرین سال حاکمیت "ببرک کارمل" در جمع نصاب تعلیمی، مضمون "منطق" را می خواندیم بیچاره معلم ما که یا خود به موضوع وارد نبود و یا هم از ترس حاکمیت پوشالی و دست نشانده احتیاط پیشه می نمود، در هر عنوانی دچار مشکل می گردید، از جمله زمانی که استخراج یک نتیجه غلط از مقدمات درست را می خواست توضیح دهد، یگ روز ناگزیر شد در پاسخ به یک شاگرد بگوید:

"این که یک مریض را نزد داکتران مختلف ببریم و انواع و اقسام دوا های گرانبه را نیز برایش بخریم، یعنی مقدمات درست؛ اما وقتی این مریض خوب نشد وی را "چنواری" کنیم رسیدن به یک نتیجه غلط از مقدمات درست و صحیح می باشد."

\*\*\*\*\*

امروز وقتی سخنرانی "امیر خان نتقی" سرپرست وزارت خارجه نظام ملاسالار را در کنفرانس "فارمت مسکو" خواندم، متوجه شدم که یا "امیرخان متقی" همان کتابی را خوانده که معلم منطق ما خوانده بود و یا این که خودش از شاگردان همان معلم می باشد. زیرا:

«امیر خان متقی» در پاسخ به پیشنهاد شرکت کنندگان کنفرانس که از نظام ملاسالار می خواستند تا حکومت همه شمول را در افغانستان به وجود آورده به حقوق زنان و دختران به خصوص حق کار و تحصیل آنها نظام ملاسالار تمکین نماید گفت:

«در ۴۵ سال گذشته هیچ «نسخه خارجی به نام اصطلاح تعریف نشده حکومت همه شمول» نتوانسته است بحران افغانستان را حل کند. شما هم برای ما نسخه ننویسید به جای آن «کار رسمی» را با ما شروع کنید.»  
هموطنان گرامی!

"متقی" در قسمت اول گفتارش که از دخالت های مستقیم و غیر مستقیم کشور های خارجی در افغانستان یاد می کند و از نسخه های آنها برای نجات افغانستان در نهایت انتقاد نموده از اعضای کنفرانس می خواهد تا با آنها کار را به صورت رسمی شروع نمایند، در حقیقت از بیان یک مقدمه درست، نتیجه غلط می گیرد.

"منتقی" به جای آن که در بیان مقدمه و استخراج نتیجه، اصل مداخله کشورهای خارجی را محکوم نماید و درکش را تا سرحد درک و استنباط "ببرک کارمل" در آخرین روز های حیاتش در "حیرتان" برابر سازد وقتی که در مصاحبه با خبرنگار جریده "اشپیگل" آلمان گفت:

"تجربه به من نشان داد که هیچ کشور خارجی نمی تواند منافع مردم یک کشور دیگر را تأمین نماید" - نقل به مضمون - نتیجه غلط گرفته، اصل نسخه پیچیدن و یا راه حل نشان دادن را نفی می نماید.

هموطنان گرامی!

ما چه در زندگانی شخصی و چه در حیات اجتماعی همیشه نیاز به گرفتن مشوره هستیم. گرفتن مشوره و یافتن یک راه حل برای معضل و یا معضلاتی که داریم زمانی غیر قابل قبول و منحط می گردد، که طرف به جای مشوره و نشان دادن راه حل، تصمیم خودش را بر ما تعمیم نماید و این درست همان چیزی بود که در ۴۵ سال اخیر رخ داده است.

به عنوان شاهدان زنده هریک از ما در سطوح مختلف خود مشاهده و تجربه نموده ایم که از همان آغاز حاکمیت نوکران روس تا همین اکنون، بیگانه ها چگونه بر حیات اجتماعی ما اعمال نفوذ نموده اند. کسی که دیروز در ادارات حاکمیت پوشالی و دست نشانده ببرک- نجیب کار می کرد حتماً به خاطر می آورد که "مشاوران روسی" در اداره کشور و مقرری ها چه نقش و رولی داشتند؛ همه به یاد داریم که با انتقال قدرت به جهادی ها چگونه اعضای "آی. اس. آی" به جای "مشاوران روسی" تکیه زده به امر و نهی آغاز نمودند؛ ۲۰ سال اخیر حاکمیت پوشالی های امریکائی که از همان آغاز با فرمانروائی "خلیزاد" شروع شد و تا آخرین روز حیات آن حاکمیت پوشالی دوام نمود و به دوام آن آمدن "فیض حمید" به کابل و در هوتل سرینا دیدن با خاینان و کابینه طالب را ساختن، نکاتی اند که همه گواهی اند بر دخالت آمرانه اشغالگران دور و نزدیک در حیات اجتماعی- سیاسی و اقتصادی کشور و مردم ما.

در اینجا آنها نسخه بهبود ننوشتند، بلکه قصابانی بودند که خود به جراحی بیمار پرداخته، بیمار را به قتل رسانیدند. از جانب دیگر گیریم که حرف "منتقی" درست. هم نسخه پیچی ها غلط و هم دخالت های اجرائی آن؛ اما چه کسی می تواند حکم نماید که راه حل همان "کار رسمی" با طالب و نظام ملاسالار است. آیا نفس قبول نظام ملاسالار به مثابه یگانه راه حل، به معنای مثال تطبیقی معلم منطق ما نیست که مریض را به جای تداوی سر ببرند؟! تا جائی که من می دانم مطمئن هستم اگر امروز معلم منطق ما زنده باشد و بخواهد باز هم رابطه بین مقدمه درست و نتیجه غلط را توضیح دهد، اگر جرأت کند حتماً از "ملامنتقی" مثال خواهد آورد.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**